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財  産  目  録



（単位：円）

増    減

Ⅰ　資　産　の　部

現金預金 662,883,080
未収金 21,977,375
未収分担金 2,427,920
未収収益 11,655,656
前払金 6,151,260

705,095,291

被災者生活再建支援事業積立資産 83,884,912,986
地方自治振興基金積立資産 3,018,952,896
設備更新等積立資産 4,686,465,703
共済備金積立資産 30,359,344,078
法人管理費積立資産 1,790,369,804
保証金引当資産 11,703,000

特定資産合計 123,751,748,467

建物 15,529,966,556
建物附属設備 783,851,738
構築物 52,409,124
車両運搬具 47,516
什器備品 60,692,315
土地 632,109,666
ソフトウエア 10,912,825
保証金 40,000

その他固定資産合計 17,070,029,740
固定資産合計 140,821,778,207
資産合計 141,526,873,498

Ⅱ　負　債　の　部

未払金 456,869,080
預り金 1,279,875
賞与引当金 13,856,000

流動負債合計 472,004,955

共済備金引当金 30,306,014,078
預り保証金 11,703,000

固定負債合計 30,317,717,078
負債合計 30,789,722,033

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

被災者生活再建支援基金 83,884,912,986
指定正味財産合計 83,884,912,986
（うち特定資産への充当額） ( 83,884,912,986 )

26,852,238,479
（うち特定資産への充当額） ( 9,549,118,403 )
正味財産合計 110,737,151,465
負債及び正味財産合計 141,526,873,498

（注）『「公益法人会計基準」の運用指針』（内閣府公益認定等委員会　平成20年4月11日設定

平成21年10月16日改正）により、前年度欄及び増減欄については記載していません。

　２．固　定　資　産
 （１）特　定　資　産

 （２）そ の 他 固 定 資 産

　１．流　動　負　債

　２．一　般　正　味　財　産

　２．固　定　負　債

　１．指　定　正　味　財　産

流動資産合計

貸借対照表
平成27年3月31日現在

科　　　　　  目 当　　年　　度 前　　年　　度

　１．流　動　資　産
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（単位：円）

　(1)経常収益

491,031,936
491,031,936

1,604,499,606
363,685,296

受取賃料 61,924,368

受取共益費 287,660,100

受取車庫使用料 14,428,451

受取委託店舗収益 6,653,280

受取会議室使用料 64,914,468

受取附属器具使用料 9,148,140

受取建物共済基金分担金 446,498,531

受取機械共済基金分担金 349,586,972
17,389,747,812
17,389,747,812

37,229,945
61,334

雑収益 37,168,611
経常収益計 19,522,509,299

事業費 20,094,649,143
119,590,445

賞与引当金繰入額 12,530,000

法定福利費 23,428,411

福利厚生費 344,344

被災者生活再建支援金 17,186,875,000

全国知事会助成金 38,990,000

会館設備管理費 207,245,521

建物災害共済金 246,302,778

機械災害共済金 78,823,228

建物災害見舞金 283,000,697

国庫補助金返還金 35,537,600

建物共済返戻金 323,129

広報費 2,448,360

旅費交通費 335,550

通信運搬費 2,826,538

減価償却費 911,543,120

固定資産除却損 17,599

消耗品費 8,064,832

修繕費 48,217,588

印刷製本費 839,566

光熱水費 117,212,088

賃借料 2,590,699

災害保険料 2,353,676

会議費 25,596

租税公課 110,917,200

　(2)経常費用

給料手当

特定資産受取利息

事業収益

受取管理料

雑収益

受取利息

受取被災者生活再建支援基金

受取被災者生活再建支援基金振替額

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

特定資産運用益

正味財産増減計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科　　　　　　目 当  年  度 前  年  度 増    減
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（単位：円）

科　　　　　　目 当  年  度 前  年  度 増    減

支払報酬 6,966,000

支払手数料 3,135,704

支払負担金 15,541,957

委託費 112,713,642

保守料 6,727,852

新聞図書費 451,288

雑費 644,891

建物共済備金引当金繰入額 157,186,580

機械共済備金引当金繰入額 350,897,664

管理費 50,921,951
15,221,432

賞与引当金繰入額 1,326,000

法定福利費 2,962,470

福利厚生費 37,798

職員研修費 470,485

会館設備管理費 269,219

会議費 27,952

旅費交通費 186,036

通信運搬費 105,288

減価償却費 3,832,909

固定資産除却損 1

消耗品費 884,650

修繕費 53,552

印刷製本費 755,428

光熱水費 144,234

賃借料 850,320

災害保険料 25,134

租税公課 628,400

支払報酬 11,570,100

支払手数料 1,089,405

1,950,165

委託費 6,759,698

保守料 1,069,545

新聞図書費 174,710

雑費 527,020

経常費用計 20,145,571,094

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 623,061,795

特定資産評価損益等 63,350,000

設備更新等積立資産評価損益等 31,150,000

共済備金積立資産評価損益等 32,200,000

評価損益等計 63,350,000

当期経常増減額 △ 559,711,795

給料手当

支払負担金
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（単位：円）

科　　　　　　目 当  年  度 前  年  度 増    減

　(1)経常外収益

経常外収益計 0

　(2)経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

当期一般正味財産増減額 △ 559,711,795

一般正味財産期首残高 27,411,950,274

一般正味財産期末残高 26,852,238,479

550,415,569

550,415,569

13,480,362,500

13,480,362,500

51,000,000

51,000,000

267,525

267,525

1,194,010,500

1,194,010,500

△ 17,389,747,812

△ 17,389,747,812

当期指定正味財産増減額 △ 2,113,691,718

指定正味財産期首残高 85,998,604,704

指定正味財産期末残高 83,884,912,986

110,737,151,465

(注)『「公益法人会計基準」の運用指針』（内閣府公益認定等委員会　平成20年4月11日設定
平成21年10月16日改正）により、前年度欄及び増減欄については記載していません。

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額

雑収益

雑収益

特定資産評価益

被災者生活再建支援事業積立資産評価益

受取補助金

受取国庫補助金

支援金返還収益

支援金返還収益

Ⅲ 正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 2.経常外増減の部

特定資産運用益

特定資産受取利息
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被災者生活再建
支援事業

地方自治
振興事業

会館管理運営事業 災害共済事業 小計
会館管理
運営事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

特定資産運用益 0 39,564,469 45,312,001 383,543,227 468,419,697 0 0 22,612,239 491,031,936
特定資産受取利息 39,564,469 45,312,001 383,543,227 468,419,697 0 22,612,239 491,031,936

事業収益 0 0 744,878,792 769,416,638 1,514,295,430 91,044,311 91,044,311 26,668,865 △ 27,509,000 1,604,499,606
受取管理料 363,685,296 363,685,296 0 363,685,296
受取賃料 36,362,892 36,362,892 25,561,476 25,561,476 61,924,368
受取共益費 274,054,320 274,054,320 13,605,780 13,605,780 287,660,100
受取車庫使用料 13,608,000 13,608,000 820,451 820,451 14,428,451
受取委託店舗収益 0 6,653,280 6,653,280 6,653,280
受取会議室使用料 25,371,684 25,371,684 39,542,784 39,542,784 64,914,468
受取附属器具使用料 4,287,600 4,287,600 4,860,540 4,860,540 9,148,140
受取管理料相当額 27,509,000 27,509,000 0 △ 27,509,000 0
受取建物共済基金分担金 431,540,830 431,540,830 0 14,957,701 446,498,531
受取機械共済基金分担金 337,875,808 337,875,808 0 11,711,164 349,586,972

受取被災者生活再建支援基金 17,389,747,812 0 0 0 17,389,747,812 0 17,389,747,812
受取被災者生活再建支援基金振替額 17,389,747,812 17,389,747,812 0 17,389,747,812

雑収益 0 0 3,018,562 32,550,216 35,568,778 2,178 2,178 1,658,989 37,229,945
受取利息 61,334 61,334 0 61,334
雑収益 2,957,228 32,550,216 35,507,444 2,178 2,178 1,658,989 37,168,611

経常収益計 17,389,747,812 39,564,469 793,209,355 1,185,510,081 19,408,031,717 91,046,489 91,046,489 50,940,093 △ 27,509,000 19,522,509,299
　　（２）経常費用

事業費 17,389,747,812 38,997,128 1,376,394,729 1,185,510,081 19,990,649,750 131,508,393 131,508,393 △ 27,509,000 20,094,649,143
給料手当 34,646,598 54,109,314 26,046,150 114,802,062 4,788,383 4,788,383 119,590,445
賞与引当金繰入額 3,381,000 4,753,354 3,975,000 12,109,354 420,646 420,646 12,530,000
法定福利費 6,801,128 10,465,878 5,235,231 22,502,237 926,174 926,174 23,428,411
福利厚生費 106,850 132,471 93,300 332,621 11,723 11,723 344,344
被災者生活再建支援金 17,186,875,000 17,186,875,000 0 17,186,875,000
全国知事会助成金 38,990,000 38,990,000 0 38,990,000
会館設備管理費 190,006,341 190,006,341 17,239,180 17,239,180 207,245,521
建物災害共済金 246,302,778 246,302,778 0 246,302,778
機械災害共済金 78,823,228 78,823,228 0 78,823,228
建物災害見舞金 283,000,697 283,000,697 0 283,000,697
国庫補助金返還金 35,537,600 35,537,600 0 35,537,600
建物共済返戻金 323,129 323,129 0 323,129
広報費 954,720 1,493,640 2,448,360 0 2,448,360
旅費交通費 9,187 325,550 334,737 813 813 335,550
通信運搬費 1,523,834 684,826 555,760 2,764,420 62,118 62,118 2,826,538
減価償却費 4,727,654 832,173,781 954,942 837,856,377 73,686,743 73,686,743 911,543,120
固定資産除却損 4,752 12,847 17,599 17,599
消耗品費 516,527 6,076,529 718,405 7,311,461 753,371 753,371 8,064,832
修繕費 42,975,722 42,975,722 5,241,866 5,241,866 48,217,588
印刷製本費 447,999 295,578 69,832 813,409 26,157 26,157 839,566
光熱水費 226,652 107,391,702 90,147 107,708,501 9,503,587 9,503,587 117,212,088

正味財産増減計算書内訳表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円）

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計


